Tu vero ipsum demonstras et refers et nedum supportas, verum et supportatum generas.

Lauda igitur et benedic et predica o Sacerdos omni[bu]s Psalterium Virginis Marie, ex quo habes tam magnifica.

Sicut et quidam Ordinis Predicatorum in Lotingia semper in Sermonis fine predicavit Virginis Marie Psalterium propterea mortem habuit preciosissimam (fol. 213, col. d) ut magis videretur repletus Gaudijs Marie Virginis et esse sanus et vivens quam moriens, cunctis maximum devotionis in morte relinquens exemplum, ex Presentia Virginis Marie et Sanctorum Angelorum.

Nona Sacerdotum Excellentia que est quarta substantialis, sumitur in ordine ad Sanctos Martyres et Confessores, ex quarto Fonte Virginis Marie, que tanta est et tam admirabilis tamque gloriosa, quod si tu o Sacerdos Christi haberes a Domino Deo Omnipotente cunctorum Martyrum paciendi et tollerandi tormenta, atque eciam Confessorum omnium haberes in te potestatem quam universi habuerunt in cunctis faciendis, ut Stephanus, Laurentius, Dyonisius, et sic de alijs martyribus, et veluti Nicolaus, Remigius, Anthonius et sic de alijs Confessoribus, non tantam haberes potenciam quantam habes per Sacerdotalem Potestatem.

Immo amplius dicam.

Si potestatem haberes continue videndi omnes Martyres et Confessores et

conversari, mutuasque audire et reddere voces consuescebat.

Neque dulcissimis duntaxat suis cum affatibus, aspectuque permulcebat; verum et divina saepe arcanorum Dei revelatione informabat, aut Coelestium Visione beata velut praegustum libare sinebat.

V. Excellentia COMPARATIO SACERDOTIS ad Beatissimam Virginem MARIAM.

Dia Virgo, DEI est Mater.

1. Habendo Se passive.

2. Idque benedicto solum Ventre et Carne sua.

3. Contulitque ad prolem id, quod suum erat, humanum, ex sua naturali potentia: licet Deo supra naturam Operante.

At vero Sacerdos.

1. Quatenus dici potest esse Pater CHRISTI, habendo se active; unde dicitur Sacris operari, facere Sacra, Divina patrare.

2. Idque ex intentione mentis, ventre nobilioris, exque dativi Spiritus Divini.

3. Confertque ad Transubstantiationem, id quod Dei est Divinum intra Se, et supra Se, et tamen in voluntate sua ad operationem, aut omissionem liberum; estque illud Potestas Characteris, quae pure est Spiritualis, habetque se effective.

4. B[eata] Virgo obumbrata DEO, consentiens concepit intra quinque verba: FIAT, en passive se habens, MIHI SECUNDUM VERBUM TUUM.

Sacerdos vero active velut generans, certe efficientia sua Verborum quinque transubstantiant, dicens: HOC EST ENIM CORPUS MEUM; Item: HIC EST CALIX SANGUINIS MEI, etc.